nus loquendi suprà ad Od. 6. lib. 1. & regnata pe-
 tam Laconi Rura Phalanho. Strabo βακτρανοῦς nomi-
 nat numero singulari lib. 2. εἶτα εἰς βακτρανοῦς πλεῶ
 πῶλλον, &c. Plinius Bactra numero multitudinis,
 vt Horat.
 TANAÏS QVE DISCORS] cur discors?
 an quodd cum Mæotide palude Asiam ab Euro-
 pa determinat: an quodd desinens in duas se par-
 tes findit, vnāque in Mæotidem paludem, alte-
 ra in Cimmeriū Bosporū influit? an quodd Scy-
 thæ & Sarmatæ, per quos fluit, cōtinua inter se
 bella gerunt? an quodd Parthi, seu Medi, Tanaï
 vicini inter se discordant, & seditiones agitant?
 eoque minus Mæcenati de rep. laborandū est?
 quod postremum placet Passeratius confirmatq;
 simili loco, qui est qda 8. huius libri, Mitte ciuileis
 super vrbe curas, Occidit Daci Corifonis agmen, Medus
 infestus sibi lucuosus Dissidet armis.
 PRVD. FVT. TEMP. EXIT.] nihil est
 hæc sententia tritius. eam sic complectitur Pin-
 darus εἰδ. ἱ. Olym. σύμβολον δ' οὐ πῶς ἔπι-
 θοῦσαν πῖστον ἀμφὶ φράζιος ἰσομοδῆς εὐρεν θεό-
 βεν. τῶν δὲ μελλόντων τετράφλωνται φρεσίδου, id
 est, nullus dum mortaliū certam rei futuræ no-
 tam diuinitus consecutus est: & futurorum co-
 gnitio est obscura.
 VLTRA FAS TREPIDAT] vltra id,
 quod ei licet, laborat, id est, se cura rerum futu-
 rarum macerat, vt Od. 16. lib. 2. Latius in præfens a-
 nimus, quod ultra est, Oderit curare.
 QVOD ADEST] id, quod præfens est. sic
 Pindar. εἰδ. η. ἱ. ο. ἱ. ο. τὸ δὲ τῶν παρῶν ἀρειον αἰεὶ
 χεῖμα πᾶν. δδλιος γὰρ αἰὼν ἐπ' ἀνδράσι κρέμα-
 ται ἑλίσσαν βίωτες πόρον, id est, res autem omnis,
 quæ ante pedes est, semper est melior. dolosa e-
 nim ætas hominibus impendet vitæ cursum
 voluens.
 AQVVS] id est, æquo animo. annot. ad Od.
 3. lib. 2.
 CETERA FLVM. RITV FER.] ea tan-
 rum, quæ præfentia sūt, in nostra potestate sunt
 sita, eaque nostro arbitratu componere, & mo-
 derari possumus, inquit. cetera autē vel Dei im-
 mortalis voluntate, ac prouidentia administrā-
 tur, & horum causæ sunt æternæ ac necessariæ:
 vel temerè, arbitrioque fortunæ eueniūt, & ho-
 rum causæ sunt fortuitæ. dico autē hæc de phi-
 losophorum sententia. Quemadmodum autem
 fluij, qui nūc lenis & pacatus est: nūc rapidus
 & violētus, cursum moderari nō possumus: sic
 neque rerum futurarum naturam, quæ interdū
 tranquilla est, sedata, læta, optata: interdū con-
 citata, & turbulenta, & mortalibus calamitosa,
 atque aduersa, immutare fas est. Sape vtuntur
 poëtæ hac torrens similitudine: sed variè. Virg.
 Æneam armorū sonitu & fragore è somno ex-
 citatum cum pastore confert, è montis vertice
 torrentem ingenti cur murmuræ præcipitantē,
 omniāq; secū trahentem, exaudiente. Æneid. 2.
 Excitior somno, & summi fastigia tecti Ascensu su-